
Campingplatz Birkensee 

Herzlich Willkommen auf unserem familienfreundlichen Campingplatz.

Wir freuen uns sehr, Sie als Gäste bei uns begrüßen zu dürfen, danken Ihnen für

Ihr Vertrauen und wünschen Ihnen erholsame Tage.

Rezeption     täglich  08:00 - 13:00 und 15:00 - 20:00 Uhr

Ihre Anreise planen Sie bitte ab 15.00 Uhr - Abreise bis spätestens 11:30 Uhr.

Schranke:                 07:00 - 13:00 und 15:00 - 23:00 Uhr 

(Bitte in Ruhezeiten nicht Autofahren - Schranke geschlossen!)

Preisliste - Übernachtungspreise - Campingplatz

Stellplatz am See pro Nacht  16,00 €                

(Wohnwagen, Wohnmobil, Zelt, PKW, Krad)

Stellplatz pro Nacht 12,00 €                

(Wohnwagen, Wohnmobil, Zelt, PKW, Krad)

Stellplatz pro Nacht bis 2 Personen 9,00 €                  

(Wanderer / Radfahrer mit kleinem Zelt)

PKW / Krad / Anhänger / Zelt zusätzlich oder Caravane über 8 m Länge 4,00 €                  

Erwachsene pro Nacht (incl. Duschen) 11,00 €                

Kind 3 bis 13 Jahre pro Nacht 5,00 €                  

Hund pro Nacht 3,00 €                  

Strom pauschal pro Nacht (max. 5 kwh) 4,50 €                  

Strom nach Verbrauch pro kwh/0,90€ + Anschl.-Gebühr 2,00€ 0,90 €                  

Tagesgast (Besucher) - Erwachsener 3,50 €                  

Tagesgast (Besucher) - Kind (bis 13J.) 2,00 €                  

Tagesgast (Besucher) - Hund 1,00 €                  

Besucher nur bis 20:00 Uhr, danach gilt der Übernachtungspreis.

Stromadapter (+Leihgebühr 2,00 €)                                Pfand       18,00 €

Caravan-Entsorgung  (Frischwasser € / Verbrauch, Kassette 3,50€, Grauwasser 3,50€)

Entsorgung ab 2. Nacht kostenlos, Frischwasser kostenpflichtig

Info: Die Stadt Laatzen erhebt voraussichtlich ab 01.07.2024 eine Bettensteuer (5%).

Bezahlung bei Anreise in Bar oder EC und am Morgen selbstständig von 07:00 - 11:30 Uhr  abreisen.

Bitte beachten Sie unsere Stornierungsbedingungen(AGB). Wir empfehlen eine Reiserücktrittsversicherung.

(Bis 5 Tage vor Anreise kostenlos, danach 50%, am Anreisetag oder auch bei Nichtanreise 80%)

Jugendliche unter 18Jahren nur mit Eltern-Einverständiserklärung.

Während Messen und größeren Events - Preise auf Anfrage.

Jahresstellplätze
Stellplatz am See ca. 80 - 100 m²        pro m² auf Anfrage

alle anderen ca. 80 - 100 m²                pro m ² auf Anfrage

zuzüglich Betriebskosten, auf Anfrage und Strom nach Verbrauch

Caravan-Parking
Jahresgebühr - Caravan / Wohnmobil auf Anfrage

Bestandteil eines jeden Mietvertrages ist die Platzordnung! 

Der Stellplatz ist bis 11:30 Uhr am Abreisetag sauber zu verlassen.

Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Unser Campingplatz ist ganzjährig geöffnet.

 Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Hotel & Campingplatz Birkensee

    Campingplatz Birkensee 1
30880 Laatzen/Hannover

Tel. 49 (0)511/529962
www.camping-birkensee.de     info@camping-birkensee.de                

     www.hotel-birkensee.de      info@hotel-birkensee.de                      
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